

Enheten för juridik och inköp
Göran Öster
551 83 Jönköping
goran.oster@skogsstyrelsen.se
Tfn 036-35 94 59, fax 036-16 61 70

Skogsstyrelsen; kortfattad lägesbeskrivning vid Övervakningskommitténs möte den 2 december 2009

Skogsstyrelsen administrerar tre olika stöd: kompetensutveckling inom axel ett och stöd för att öka arealen ädellöv och stöd för att utveckla och bevara skogens biologiska mångfald inom axel två.

Axel 1

Handläggningen inom axel ett rullar på för fullt och de rådgivningsprojekt som syftar till att stödja stöden inom axel två har kommit igång ordentligt, vilket avspeglas i ett ökande antal ansökningar inom axel 2, vilket bådär gott inför framtiden. Ramen för perioden är 314 mkr. Hitintills har 86 ansökningar om sammanlagt 127 mkr beviljats t.o.m. beslutsomgången den 15 juni.

Axel 2

Det ökande antalet ansökningar inom axel två kombinerat med tapp på handläggarsidan har dock medfört att mängden ej beslutade ansökningar inom axel 2 ökar för närvarande och myndigheten kommer inte att nå två av tre etappmål för axel två för 2009.

Stödet för att utveckla och bevara skogens biologiska mångfald består av två delar, målklassning och åtgärder. Eftersom målklassning är en förutsättning för att få stöd för åtgärder har myndigheten prioriterat ansökningar om stöd för målklassning och glädjande har etappmålet för målklassning för 2009 redan uppnåtts. Målet för hela programperioden är att 150 000 ha ska målklassas. Vid utgången av oktober hade 293 ansökningar om sammanlagt ca 40 000 ha beviljats, vilket utgör 27 % av målet för hela perioden. När det gäller stöd för åtgärder har vid utgången av oktober månad endast stöd avseende 130 ha beviljats att jämföra med arealmålet för 2009 1950 ha.

Vid oktober månads utgång hade stöd för att öka arealen ädellövskog beviljats för plantering av 84 ha att jämföra med målet för 2009 201 ha.

Resurser kommer att sättas in för att komma ikapp med handläggningen inom axel 2. Inskolning av en ny handläggare och rekrytering av ytterligare två handläggare pågår.

Skogsstyrelsen har under hösten haft två revisioner, dels av Riksrevisionen dels av Ekonomistyrningsverket. Enligt de återkopplingar myndigheten fått var de i stort nöjda med vad de såg. Skogsstyrelsen bedömdes ha handlagt granskade ärenden i överensstämmelse med regelverk och riktlinjer. Vidare hade myndigheten en god kontrollmiljö och handlägningsrutinerna fungerade tillfredställande.

Skogsstyrelsen har nyligen uppdaterat sin strategi och förberedelser inför moduleringens konsekvenser håller på. En del förberedelser har även påbörjats för att Skogsstyrelsen ska kunna bidra till att få en bra inriktning på de skogliga stöden under nästa programperiod.

Göran Öster